
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

начальная общеобразовательная школа -  детский сад №80 

имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича 

 

 

ПРИКАЗ 

от 27.01.2022                                                                                         №27/3-ОД 

об утверждении состава  

рабочей группы и плана  

мероприятий (дорожная карта) 

по введению ФГОС НОО 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики от 13.012022 №2/8 «Об организации работы по введению 

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 

организации работы по введению обновлённых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях города Сочи, утвержденными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. №286, от 31 мая №287, 

приказом управления по образованию и науке администрации 

муниципального образования городского округа города-курорта Сочи 

Краснодарского края от 17.01.2022 №26 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования  (далее ФГОС НОО) в 

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д (приложение 1); 

2. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по введению 

обновленных ФГОС НОО в МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова 

Н.Д (приложение 2); 

3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                         Шломина Е.В 

им. Павлова Н.Д 

 
              Ознакомлены: 

Вострикова Д.В 

Коваленко Е.В 

Челокьян Г.В 

Донецкова  Ю.С 

Кущ М.Ю 



Приложение 1 

к приказу №27/3 -ОД от 27.01.2022 г. 

 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

ПО ВВЕДЕНИЮ ОБНОВЛЕННЫХ ФГОС НОО 

В МОБУ НОШ-ДС №80 ИМ. ПАВЛОВА Н.Д. 

 

№ ФИО Должность Функции 

1.  Шломина Елена 

Валерьевна 

Директор МОБУ 

НОШ-ДС №80 

им. Павлова Н.Д 

Руководитель 

рабочей группы 

2.  Вострикова Дарья 

Викторовна 

Зам. директора 

по УВР 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

3.  Коваленко Елена 

Владимировна 

Руководитель 

МО 

Член рабочей 

группы 

4.  Челокьян Галина 

Викторовна 

Учитель 

английского 

языка 

Член рабочей 

группы 

5.  Донецкова Юлия 

Сергеевна 

учитель 

физической 

культуры 

Член рабочей 

группы 

6.  Кущ Марина Юрьевна Учитель 

начальных 

классов 

Член рабочей 

группы 

7.  Григорян Марина 

Александровна 

Педагог-

психолог 

Член рабочей 

группы 

 

 

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                        Шломина Е.В 

им. Павлова Н.Д 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №27/3-ОД от 27.01.2022г. 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРАТ») 

ПО ВВЕДЕНИЮ ОБНОВЛЕННЫХ ФГОС НОО 

В МОБУ НОШ-ДС №80 ИМ. ПАВЛОВА Н.Д. 

№п/п Мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 

1.  Создание рабочей группы по 

введению обновленных ФГОС в 

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова 

Н.Д 

Директор, 

зам. директора 

по УВР 

 до 28 

января 

2022 г. 

2.  Проведение общешкольного 

родительского собрания, 

посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО за 

период 2022-2027 годов 

Директор  август 

2022 г . 

3.  Комплектование библиотеки УМК 

по всем предметам учебных планов 

для реализации новых ФГОС НОО в 

соответствии с Федеральным 

перечнем учебников 

Директор, 

библиотекарь 

август 

2022 г. 

4.  Внесение изменений в программу 

развития МОБУ НОШ-ДС №80 им. 

Павлова Н.Д 

Директор август 

2022 г. 

5.  Разработка приказов, локальных 

актов, регламентирующих введение 

ФГОС НОО 

Директор  август 

2022 г. 

6.  Приведение в соответствие с 

требованиями с требованиями 

новых ФГОС НОО должностных 

инструкций работников 

Директор  август  

2022 г 

7.  Разработка на основе примерной 

основной образовательной 

программы НОО, основной 

образовательной программы НОО 

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова 

Н.Д, в том числе  рабочей 

программы воспитания, 

календарного плана воспитательной 

работы, программы формирования 

УУД, в соответствии с  

требованиями новых ФГОС 

Рабочая группа  август 

2022 г. 



8.  Утверждение основных 

образовательных программ НОО, в 

том числе рабочей программы 

воспитания, календарных планов 

воспитательной работы, программ 

формирования УУД, на заседании 

педагогического совета. 

Директор, 

зам. директора 

по УВР 

до 31 

августа 

2022 г. 

9.  Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам 

(внеурочная деятельность) и для 1-4 

классов в соответствии с 

требованиями новых ФГОС НОО. 

Рабочая группа  до 31 

августа 

2022 г 

10.  внесение изменений в «Положение о 

формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации 

обучающихся» в части введения 

комплексного подхода к оценке 

результатов образования: 

предметных, метапредметных, 

личностных в соответствии  с 

новыми ФГОС НОО 

Директор, 

зам. директора 

по УВР 

до 31 

августа 

2022 г. 

11.  Мониторинг готовности МОБУ 

НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д к 

введению ФГОС НОО с учетом 

потребности в повешении 

квалификации и переподготовки 

педагогических работников. 

Директор, 

зам. директора 

по УВР, 

Григорян М.Ю 

январь-

июнь 2022 

г. 

 

 

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                           Шломина.Е.В 

               им. Павлова Н.Д  
 


		2022-02-16T01:43:54+0300
	Шломина Елена Валерьевна


		2022-02-16T01:44:46+0300
	Шломина Елена Валерьевна


		2022-02-16T01:45:13+0300
	Шломина Елена Валерьевна




